
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2A.01) SERVIZIO IMPRESE, PRODUZIONI E MERCATI AGRICOLI_2013-
12-31

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1 DEL 16-01-2014

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN ECONOMIA, MEDIANTE PROCEDURA DI COTTIMO
FIDUCIARIO AI SENSI DELL’ART. 125, COMMI 9 E 10, DEL D. L.VO N. 163/2006 E S.M.I., DI
UNA FORNITURA DI HARDWARE E RELATIVE LICENZE INFORMATICHE, A VALERE SUL
PSR MOLISE 2007/2013 - MISURA 2.1.4.- AZIONE 7- LINEA PROGETTUALE N. 4 – “RETE
DELLA BIODIVERSITÀ” - (CODICE CIG 5406940C07) – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA.
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 GIUSEPPE PITASSI

 
 
Campobasso, 16-01-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

1/3ATTO N. 1 DEL 16-01-2014



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTA la Deliberazione n.11 del 15 gennaio 2013 con la quale la Giunta Regionale ha:

�        preso atto della Decisione della Commissione Europea C(2012) 9743 del 18/12/2012 per
l’approvazione della revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise per il
periodo di programmazione 2007 – 2013;
�        dato mandato all’ Autorità di Gestione del PSR Molise 2007-2013 di predisporre gli atti
necessari per l’attuazione della Misura 214 “Azione 7”, relativa a progetti integrati e Sistema
regionale della biodiversità di cui è beneficiaria la Regione Molise;

VISTE le Determinazioni del Direttore Generale Autorità di Gestione del PSR Molise 2007-2013:
�        n. 151 del 20/02/2013 con la quale è stato approvato il Programma di Attuazione della Misura
214- Azione 7- “Progetti Integrati e Sistema Regionale della Biodiversità” che comprende n. 4 linee
progettuali, e sono stati individuati i Servizi responsabili per la realizzazione degli interventi;
�        n. 430 del 22/05/2013 relativa all’approvazione del Manuale delle procedure riguardante le
“Disposizioni per l’Attuazione dell’ Azione 7 – ed all’affidamento ai Servizi Competenti
dell’operatività per le attività previste nello stesso manuale compresa l’approvazione del progetto
esecutivo;

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. in materia di appalti e, in particolare l’art.
125, commi 9 e 10, che disciplina le forniture e i servizi in economia;
RICHIAMATE integralmente le proprie precedenti Determinazioni:

�        n. 315 del 17/09/2013 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo per un importo pari
ad euro 300.000,00 oltre agli oneri I.V.A. per un importo presunto di euro 70.000,00, da realizzarsi
con le risorse di cui ai capitoli 11954 e 12593 impegni n. 2013.574.1 e 2013.575.1 del bilancio
regionale es.2013;
�        n. 357 del 24/10/2013 con la quale si è proceduto a indire la gara per l’affidamento diretto in
economia, mediante procedura di cottimo fiduciario, ex art. 125, commi 9 e 10 del D. L.vo n.
163/2006 e s.m.i, per la fornitura di Hardware e relativi costi di licenze, per un totale di €
131.000,00 oltre agli oneri I.V.A. come per legge e sono stati approvati gli schemi relativi alla
lettera-invito, al modello per le autocertificazioni, ai moduli per l’offerta tecnica e l’offerta economica
e, infine, al contratto-tipo;
�        n. 365 del 31/10/2013 con la quale si è proceduto all’individuazione delle ditte da invitare per lo
svolgimento della gara per la fornitura di Hardware e relativi costi di licenze;

VISTA inoltre la propria determinazione n.420 del 29/11/2013, con la quale si è proceduto a designare i
componenti della commissione di gara;
CONSIDERATO CHE

�         alla data di scadenza di presentazione è pervenuta una sola offerta;
�        all’art.10 della lettera d’invito è espressamente previsto che “l’aggiudicazione avverrà anche
nel caso di partecipazione di un solo soggetto, qualora la sua offerta sarà ritenuta valida”;

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice, relativi alla verifica e valutazione dell’offerta pervenuta
rispetto alle prescrizioni e indicazioni previste dalla lettera d’invito;
PRESO ATTO

�        che l’unica offerta pervenuta è stata ritenuta valida in quanto rispetta i requisiti e le prescrizioni
indicate nella lettera d’invito;
�         che non risulta alcuna impresa seconda classificata;
�        della regolarità delle operazioni compiute dalla suddetta commissione e la validità degli atti
dalla medesima adottati, conclusesi con la proposta di aggiudicazione provvisoria pronunciata in
favore della Società DATA SERVICES s.r.l., partita I.V.A. 00789230703, con sede in Campobasso
alla Contrada Colle delle Api snc, come risulta dal relativo verbale n.2 del 02/12/2013;

RITENUTO quindi di poter dichiarare l’aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento in economia,
mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, commi 9 e 10, del D. L.vo n. 163/2006 e
s.m.i., di una fornitura di Hardware e relative licenze informatiche, a valere sul PSR Molise 2007-2013-
Misura 2.1.4.- Azione 7- Linea Progettuale n. 4 – “Rete della Biodiversità” in favore della Società DATA
SERVICES s.r.l. e di poter altresì dichiarare “efficace” la predetta aggiudicazione definitiva in quanto sono

2/3ATTO N. 1 DEL 16-01-2014



stati verificati, con esito positivo, i requisiti ex art. 38 e 48 del codice degli appalti in capo all’aggiudicataria;
TENUTO CONTO che dalla data della dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva decorrono i
termini per effettuare le comunicazioni di cui all’art. 79 – c. 5, del codice degli appalti e quelli per la stipula
del contratto, così come previsto dal comma 9 art.11 del suddetto codice;
TENUTO CONTO, inoltre, che ricorre la fattispecie prevista dall’art.11, comma 10 bis, lettera a) del D.lgs.
163/2006 – “Deroga al termine dilatorio dei 35 giorni, per la stipula del contratto, dalla data di
aggiudicazione definitiva in quanto è stata presentata una sola offerta e non sono state proposte
impugnazioni del bando”;

 
DETERMINA

 
1.      di approvare le risultanza dei verbali della gara tenutasi il giorno 02/12/2013, redatti dalla
commissione giudicatrice, con i quali si è disposta l’aggiudicazione provvisoria in favore
dell’unico concorrente che ha prodotto offerta nei termini fissati dal bando;
2.      di aggiudicare definitivamente l’affidamento delle attività per la fornitura di Hardware e
relative licenze informatiche, previste nell’ambito del PSR Molise 2007-2013-Misura 2.1.4.-
Azione 7- Linea Progettuale n. 4 – “Rete della Biodiversità” alla Società DATA SERVICES s.r.l.,
partita I.V.A. 00789230703, con sede in Campobasso alla Contrada Colle delle Api snc, al
prezzo complessivo offerto dall’impresa di € 128.380,00 (euro
centoventottomilatrecentottanta/00) – oltre IVA come per legge, con un ribasso percentuale
rispetto all’importo posto a base di gara pari al 2%;
3.      di dichiarare efficace la suddetta aggiudicazione definitiva in quanto sono stati verificati,
con esito positivo, i requisiti prescritti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara,
in capo all’aggiudicataria;
4.      di demandare al RUP l’invio delle comunicazioni di cui all’art. 79 – c. 5, del D. L.vo n.
163/2006 e s.m.i. nei termini ivi previsti;
5.      di stabilire che con l’ultima delle comunicazioni ai sensi dell’articolo 79 – c. 5 vengono
fissati anche i termini per la stipula del contratto;
6.      di pubblicare il presente provvedimento, in estratto, sul BURM e sul sito web della Regione
Molise.

 
 SERVIZIO IMPRESE, PRODUZIONI E MERCATI

AGRICOLI_2013-12-31
Il Direttore

 GIUSEPPE PITASSI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 1 DEL 16-01-2014


